肝臓・糖尿病学術講演会
～佐賀県肝炎医療Co・糖尿病療養指導士合同研修～
謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度『肝臓・糖尿学術講演会』を下記の要領で開催の運びとなりました。
本会は佐賀県肝炎医療Co・糖尿病療養指導士合同研修として開催させていただきます。
つきましてはご多忙の折とは存じますが、何卒ご臨席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

 謹白

記

日時：令和7年3月17日(月) 18：55～20：10

形式：オンライン開催
※裏面の申込リンクよりお申込みください

共催： 佐賀糖尿病療養指導士会、ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

「 肝臓・糖尿病の薬物療法～最近の話題～ 」

演者 高橋 宏和先生 佐賀大学医学部附属病院 肝疾患センター 特任教授・センター長

「  脂肪性肝疾患のマネージメント

   ～管理栄養士のアプローチ～ 」

座長 今泉 龍之介先生 佐賀大学医学部附属病院 肝疾患センター 看護師・相談員

座長 永渕 美樹先生 佐賀大学医学部附属病院 看護部 慢性疾患看護専門看護師

演者 永松 あゆ先生 久留米大学病院 栄養部 管理栄養士

後援： 佐賀県（健康福祉政策課）、肝疾患センター

取得予定単位：佐賀県糖尿病療養指導士認定講座

講演1（19:00-19:30）

講演2（19:30-20:10）

Opening Remarks

小島 基靖先生 佐賀大学医学部 肝臓・糖尿病・内分泌内科 助教

開始時間前に、
接続用URLにアクセスします。

URLを
お確かめください。

https://www

申込リンク

URL又はQRコードよりお申込みください。
Microsoft Formsへ移行しますので必要情報をご登録ください。
ご登録いただきましたメールアドレスに、視聴用URLをお送りいたします。

肝臓・糖尿病学術講演会参加登録

【本講演会についてのお問い合わせ先】 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社
前日まで ：脇 TEL:080-5892-4539
当日のみ：中村    TEL:090-6025-3047

共催：佐賀糖尿病療養指導士会、ノボ ノルディスク ファーマ株式会社
後援：佐賀県（健康福祉政策課）、肝疾患センター

https://forms.office.com/e/aBk9REFYRW

https://forms.office.com/e/aBk9REFYRW

	スライド 1
	スライド 2